

# Rapport fra stipendiater på World Affairs Seminar (WAS)

DISTRIKTSNYTT

31.08.2010



Gode venner: Mackensie, Lindsay, Masie, Megan og Sissil.

Engasjerende. Spennende. Lærerikt. Øyeåpnende. Interessant. Sosialt. Skremmende. Nytt. Morsomt. Minneverdig. Dette er ord som vi med god samvittighet kan bruke når vi vil beskrive vår tur til statene. Utrolig å oppleve men umulig å beskrive.

Kvelden før avreisen til USA sov vi begge i Kristiansand. Vi ankom Milwaukee 25. juni og tilbrakte enn natt i byen før vi ble hentet av WAS den 26. Juli. Under seminaret bodde vi på Campuset til Carroll University hvor vi fikk hver vår romkamerat fra USA.

Uken vi tilbrakte på Carroll University var svært lærerik. Vi fikk se flotte forelesninger med interessante mennesker som alle var spesialister innenfor vann og konflikter knyttet til denne ressursen. Vi ble overasket over at seminarene handlet om konflikter og problemer fra hele verden, til og med fra USA. Foreleserne vi fikk gleden av å møte under seminaret var blant andre Geneva Johnson og John Kouba fra Hard Hat Industries.

Når forelesningene var slutt pleide elevene å dele seg opp i forskjellige grupper som møttes for å diskutere foreleseren og utføre rollespill. Dette ga rom for heftige debatter hvor vi merket hvor forskjellig meninger ungdommer fra Europa, Nord-Amerika, Nigeria eller Sør-Amerika har. Det var utrolig øyeåpnende å se hvordan ungdommer kan ha så forskjellige verdier fra kultur til kultur.

Dette var imidlertid ikke et problem. Det gjorde bare seminaret og menneskene enda mer lærerike.

Og menneskene vi møtte er det absolutt ingenting vondt å si om, vi ble faktisk veldig overveldet. De var ekstremt imøtekommende, og absolutt ikke sjenerte. Det var total kræsji i forhold til de to skeptiske nordmennene vi var. Plutselig kommer folk og setter seg til ditt bord, smiler når de går forbi deg og hilser selv om du aldri har sett dem før. Dette var ingen av oss vandt til. Men vi var super fornøyde og trengte ikke bekymre oss en eneste dag for at vi kom til å bli sittende alene ved et bord i kantinen. Alle tok vare på hverandre, og alle lyttet hvis noen ville ytre meningene sine. I den fritiden vi hadde delte vi oss mye, noen ble sittende og spille kort, mens andre drev med sport. Etter bare noen få dager, kjente vi oss så trygge på hele miljøet at det ikke var noe problem å splitte seg litt. Etter bare en uke hadde folk knyttet så sterke bånd til hverandre at de gråt ved avreise. Folk fra Nigeria til Canada hadde funnet tonen og trosset den store kultur forskjellen. Alle blir akseptert på dette arrangementet, vi lærte begge hvor mye det å være åpen og hyggelig mot nye mennesker faktisk betyr.

Dette er absolutt et fantastisk arrangement når det gjelder det sosiale, vi har møtt en haug av intelligente og mer enn bare hyggelige ungdommer. Mange av de vennskapene vi startet der nede kommer nok til å vare i mange år fremover. Til dere som skal på dette fantastiske seminaret vil vi bare si, ikke gru dere til de nye fjesene. For før du aner ordet av det så er du godt inne i miljøet. Språkmessig også er det ingen grunn til bekymring, de fleste er veldig forståelsesfulle for at det er vanskelig å slå over til en ganske så formell engelsk. Og både "lærerne" deres og alle elevene som er der hjelper til for at du skal føle deg forstått og akseptert.

Og selv om vi har hatt en fantastisk uke i USA har vi ikke glemt hvor mye Rotary har gjort for oss. Klubbens støtte har vi satt veldig stor pris på. Det er ikke mulig å takke dere nok. Dere har gitt oss muligheten til å delta på dette lærerike seminaret og brukt både tid å krefter på å plukke ut akkurat oss to. Vi er veldig glade for at dere har gjort alt dette for oss, og ikke minst at dere velger å gi slike stipend til norske ungdommer. Begge to sitter igjen med en følelse av at vi har lært noe, om det enten er hvordan man blir en god leder eller hvordan man kan spare vann. Det vi har lært skal vi prøve å lære videre, både til medelever, lærere og vi skal prøve å gi noen av klubbene i Rotary en liten oversikt.

Flere ungdommer i Norge burde dra ned og oppleve hvordan ungdom i andre land tenker. Hvilket perspektiv de har på ting og hva som er viktig for dem. Dette seminaret tror vi vil åpne øynene på mange bortskjemte norske ungdommer.